
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.457 Terça-feira, 12 DE JANEIRO DE 2021

Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), 
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para 
retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 23/02/2021.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 11 de janeiro de 2021.

Protocolo: 617563
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 005/2021.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 10º Núcleo Regional (Trecho II), na Região de Integração do 
Baixo Amazonas.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 25/01/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública 
e Licitações.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), 
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para 
retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 25/02/2021.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 11 de janeiro de 2021.

Protocolo: 617574

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 007 DE 11 DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 23 de novembro de 2020, publicado no 
Diário Ofi cial n° 34.416 de 24 de Novembro de 2020;
Considerando o processo nº 2021/6608, via PAE;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, MARIA CLARICE LEONEL, matrícula nº 2016923/ 
2, ocupante do cargo de Coordenadora de Organização Rural e Gestão 
Social-CORGES, para responder pela Diretoria de Agricultura Familiar e De-
senvolvimento Local-DAFA, no período de 18/01/2021 a 16/02/2021, em 
virtude da titular, ANTONIA DO SOCORRO ALEIXO , matrícula nº 5913647/ 
2, estar em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 617637
PORTARIA Nº 008 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 23 de novembro de 2020, publicado no 
Diário Ofi cial n° 34.416 de 24 de Novembro de 2020;
Considerando o processo nº 2021/6608;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CLEIDIANA MONTEIRO MONTEIRO, matrícula nº 
5947307/1, ocupante do cargo de Gerente de Capacitação e Difusão Tec-
nológica-GECAD, para responder pela Coordenadoria de Organização Rural 
e Gestão Social-CORGES, no período de 18/01/2021 a 16/02/2021, em 
virtude da titular, MARIA CLARICE LEONEL, matrícula nº 2016923/ 2 ter 
sido designada para responder pela Diretoria de Agricultura Familiar e De-
senvolvimento Local-DAFA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 617635
PORTARIA Nº 009 DE 011 DE JANEIRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 23 de novembro de 2020, publicado no 
Diário Ofi cial n° 34.416 de 24 de Novembro de 2020;
Considerando o processo nº 2021/6608;

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora THAIANY E SILVA PAIXÃO, matrícula nº 5947208/2, 
ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, para responder pela Gerên-
cia da Área de Capacitação e Difusão Tecnológica-GECAD, no período de 
18/01/2021 a 16/02/2021, em virtude da titular, CLEIDIANA MONTEIRO 
MONTEIRO, matrícula nº 5947307/1, ter sido designada para responder 
pela Coordenadoria de Organização Rural e Gestão Social-CORGS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 617632
PORTARIA Nº 010 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 23 de novembro de 2020, publicado no 
Diário Ofi cial n° 34.416 de 24 de Novembro de 2020,
Considerando o processo nº 2020/997947;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora RITA CLEUNIDE PEREIRA DE MOURA PINTO, matrí-
cula nº 18643/ 1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada 
no Núcleo Regional de Altamira, para responder pelo cargo de Supervisor, 
no período de 01/12/2020 a 30/12/2020, em virtude do titular, FAUZE 
ZAIDAN, matrícula nº 5941567/ 2, estar em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 617639
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO 
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, 
NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA 
(COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2013/235289 RUY DENIZ RANDEL FAZENDA RUYMAR 32ha52a43ca NOVA TIMBO-
TEUA 16

Belém (PA), 11.01.2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos- Presidente

Protocolo: 617417

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 010/2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/1005724 – GEO -1, datado de 
27.11.2020.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER de acordo com o Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 60 
(sessenta)dias, de Licença Premio, ao servidor, JOSÉ DE QUEIROZ MO-
REIRA FILHO, matrícula nº 3168026/1,Técnico Agrimensor, no período 
de 30.11.2020 a 29.01.2021, correspondente ao período aquisitivo de 
09.03.2013 a 08.03.2016.
Publique-se.
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
Portaria nº 013/2019
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 07 
de janeiro de 2021.

Protocolo: 617599

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 012/2021
O Presidente do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, no uso das atribui-
ções que lhe  confere a Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o memorando nº 003/2021 – GEA, de 05.01.2021;
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR o servidor HENRI GORKI DA SILVA PINA, Datilógrafo, matrícula 
nº 3169480/1, para responder pela Gerência de Aforamento, no período 
de 01.02.2021 a 02.03.2021, por férias da titular CLEONICE SILVA RODRI-
GUES , matrícula nº 3170225/1.
Publique-se
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
Portaria nº013/2019
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, 08 de ja-
neiro de 2021. 

Protocolo: 617603


